





Kraków dnia 24 lipca.

Na wszystkie narody, na wszystkie partie polityczne mowa tronowa sędziwego cesarza wywarła silne wrażenie. I mimo, że niektóre pisma omawiają otwarcie parlamentu, tendencje przedstawiały jego brak żywności, i rząd i parlament dokłada wszelkich starań, by nie tylko parlament utrzymać, lecz także go wzmocnić i wprowadzić jednolitość ustawodawczej pracy. Zapowiedzi rządu, zawarte w mowie tronowej, są bogate i nie zawierają nowych akcyj, przekraczających konieczność i potrzebę państwa i ludności. Wszystkie one leżą w zakresie działania najbliższej przyszłości, a sceptycyzm wiecznie niezadowolonych lub politycznie przy wyborach zawiedzionych, twierdzących, że nie należy seryo traktować obecnego rządu, przebrzmiewa szybko ginącym echem. Na pierwszy plan wysuwają się: ustawa bankowa, ustawa wojskowa, ubezpieczenia socjalne, kwestya drożyzny mięsa, a co dla naszego kraju najważniejsze — tylokrrotnie wentylowana ustawa o kanałach galicyjskich. Dzie się lat od czasu uchwalenia ustawy kanalowej, a przez ten czas mieliśmy dość powodów do rozczarowań i niedowierzania, dość sposobności do wielkich nadziei i jeszcze większej bezowocnej cierpliwości.

Kwestya kanałów galicyjskich była osiup polityki polskiej w Austrii, ona była hasłem dnia, ona wywoływała przesilenia gabinetowe, ona kształtowała życie polityczne, a przez Kola polskiego dr Bilinski w swej mowie programowej i w swych pertraktacjach z rządem na pierwszy jej plan wysunął. I mowa tronowa z szczególnym naciskiem jej podniosła jako słusne zdanie kraju i jako podstawę do jego uszczuplenia.

Przez choć urzęcywistnienia wewnątrz-galicyjskiego kanału rząd nie tylko wykazuje zamiar spełnienia słusznych życzeń i częściowe przynajmniej urzęcywistnienia ustawy kanalowej, lecz ułatwi i sobie sytuację w stosunku do parlamentu i umożliwi Kola polskiemu rolę dobrego pośrednika. Zyszcując się nasze zapowiedzi, kilkakrotnie na tem miejscu powtarzane, że tylko kol niemiecko-polsko-czeski może dać większość parlamentarną dla rządu

i tylko Kola polskiemu przypisać może w udziale doprowadzenie tego bloku do skutku. Obecny prezes Kola polskiego lubiancy jest u Niemców, bo zawsze stał na stanowisku, że bez wybitnego udziału Niemców nie da się w Austrii rządzić; Czesi, nawet czeszy socjaliści, są umiarkowańsi niż dawniej i szukają sposobności do pozytywnej pracy i ostatecznego uregulowania u wrót bankrutstwa stojącej gospodarki autonomicznej w Czechach, a narodowi Niemcy siłą rzeczy i liczebności swego klubu muszą dać podstawę tworzenia bloku.

Kola polskie wzięło na siebie te rolę pośrednika i — jak dotychczas świetnie się z niej wywiązuje. A świetnie się z niej wywiązuje może dlatego, że skład jego jest pierwszorzędny i zastępowo interesów wsi i miasta, roli, handlu i przemysłu równomiernie i dlatego, że stosunek frakcji do przemydli i ich zastępowo sprawiedliwie. Powaga jego w parlamencie odrazu w górę wzrosła, a podanie ręki Rusinowi, okazanie najlepszych chęci w zatławieniu słusznych zadań ruskich i wciąganie ich do bloku większości jest mądrym krokiem naprzód w unormowaniu spokojnego współzycia Polaków i Rusinów w Galicyi.

Przedstawicielstwo polskie w Wiedniu stoi na stanowisku, rządowi może z powodu jego dewizy *divide et impera* niewygodnym, że kwestya ruska jest wewnątrzna kwestya galicyjska, kwestya kompetencji Sejmu, kwestya donowu, która Polacy i Rusini między sobą sami załatwia. Przez poparcie założenia ruskiego uniwersytetu w Wiedniu i sprawiedliwej reformy wyborczej do Sejmu w kraju, przez stałą pracę nad sprawiedliwym ułożeniem stosunku współzycia urzęcywistnia się myśl namiestnika dra Bobrzyńskiego, którego powołanie na stanowisko w ciężkich warunkach miało na celu stworzenie platformy współpracy i współzycia Polaków i Rusinów w kraju.

I energicznie i celowo zdążyło do urzęcywistnienia tej dla rozwoju kraju ważnej myśli. A jeśli konserwatyści podoczy trondują przeciw namiestnikowi, bo niezadowoleni są z kursu ugodowej polityki wobec Rusinów we wschodniej Galicyi, działają nietylko na szkodę kraju, lecz na własną szkodę, bo wywołują o-pozycję mas, wśród których sami żyją i pra-

caują i nadal żyć i pracować będą musieli. Może oni w Wiedniu teraz nabiorą tego przekonania, jakiego w kraju nabrać nie chcą, może wezmą sobie przykład (!) z chrześcijańsko-społecznej partii, która widząc, że i bez niej rząd obejść się może, poprzez „wolną rękę“ dochodzi do popierania interesów większości parlamentarnej?

Bo jeśli nawet chrześcijańsko-społeczni na razie głoszą z socjalistami, są to tylko ostatnie cięsa czasów, które długo nie mogą się utrzymać.

## Z TYGODNIA.

Každy dzień, każdy dzień prawie przynosi coś nowego i coś kompromitującego dla chrześcijańsko-socjalistycznej partji. Wiedziąc wprawdzie powszechnie, że był minister handlu, był poseł do parlamentu, był dyrektor magistratu wiedeńskiego i był kandydat na burmistrza wiedeńskiego — pan dr. Weiskirchner, nie pracuje w myśli swego resortu, nie broni też interesów tych warstw, które wysłały go do parlamentu! On bowiem szedł na rękę agraryzom, on zaprzeczając kanaly, a nie pamiętał o stałym namiestnikowym, którego był wiceadmira i reprezentantem! Ze jednak on i jego dwaj poprzednicy, dr. Gessmann i dr. Ebenbach przez cały czas swego udeparowania wprost siali na usługach agraryzmu, tego nie przypuszczali, ani przypuszczali nie śmiał. Aż tu na jaw wychodzi, że istnieją dwie, przez ministrów i cesarza sygnowane tajne umowy z Węgrami, mocą których import mięsa argentyńskiego do Austrii zalecał ma od widzi-się Węgrów. A Węgrzy nie chcą, by Austria jadła tańsze argentyńskie mięso, bo im zależy na tem, by jadła drogie węgierskie mięso. Austracy agraryzmu znowu z panem v. Hohenblomem na czele tak dbają o zdrowie austrackich obywateli, że nie chcą dopuścić do tego, by oni jadał *Schundfleisch*.

Austracy agraryzmu bronią więc wspólnych austro-węgierskich agraryzowskich interesów, piora na czysto honor *des armen Dr. Weiskirchner!* A pan Reichsratler v. Hohenblum śmie publicznie powiadać: *Es kann sich alles auf dem Kopf stellen, Umwege vermeiden, so viel man will, nicht mit dem Strick um den Hals aber den Ring tragen, so oft man will und alles Mögliche machen, aber argentinisches Fleisch kann man doch nicht mehr!* I in dieser Frage sind wir mit den ungarischen Agrariern vollständig solidarische. Rada miasta Wiednia z burmistrzem dr. Neumayerem na czele ma wszelkie prawo i obowiązek zajęcia w tej kwestyi stanowiska i zajmuje je przez zawzięwanie dra Weiskirchnera na publiczne zaprzeczenie dr. Weiskirchnera nie przychodzi, usprawi-

## Baczność!

Gród nasz, jak to często bywa w kaniukie lipnowe, odwiedził jeden z „pochłobitów“, Anglik. Idąc z nim Rynkiem od Wawelu ubolewał nad brakiem uprzemysłowania kraju.

— Macie przecież w okolo Wisły kominy fabryczne.

— Tak, to są piękne cegielnie, wielkie wapieniki, fabryki żelaznych tragarzy, wszystko przeznaczone dla Wielkiego Krakowa, wszystko obliczone na bezdenną siłę kredytową Krakowian. Cotożnie 14 milionów zegulę sprowadzamy z pza Krakowa. Oni to na kredyt zakupią te cegły, na kredyt wystawia żelazno-betonowe domy i na kredyt wystawia domy, cieszę się ta kredytowa nadwyżka!

Spytaliśmy cęzo to nowego „Reisendera“, lub kominowalera, który już w onto tej kredytowanej cęgły ofertę cudzoziemiec wywoła do tych nowych mieszkań. My mamy naszą markę *made in Germany*.

Attention! Baczność!

Ten bojowy wykrzyknik przy ogroźdnie kościoła Maryackiego rozwiął całej peszymizm. Tu utyskiwania stały się anachronizmem. W wiecie niezmiernego rachy przemysłowego, wielkich światowych transakcyj, wywozu (może naszej przyszłowiej ndęzy) staliśmy się zupełnie nieczuli na wszelkie sprawy esetyczno-uczuciowe jak na prawdziwych „businessmen“ przysła.

Tak Bogiem a prawdę mówiąc, co nas, krzątających się okolo doczesnego dobra, obchodzi taki za-

bytek jak kościół Panny Maryi, czy on będzie taki lub owaki, czy będzie stał, czy nie. Nikt przecież nie zapląkał, że wypłonono piękną rzeźbę Wita Stwosca z muru na placu Maryackim, gdzie to pustko do dziś krzawi, aż strach patrzeć. Owszem nie straszny jest piękny skrzydlaty anioł biały, nad głodem sklepowem firmy Z. Anolow był jakoś niewesoły z kamieniem arcydziełem nad sobą, przeto obecnie błoga uła rozlała się na jego obliczu, gdy arcydzieło spożyło w bezpiecznie miejscu.

Mój Anglik przecezdził przez zęby: *it is barbarous*.

I zaraz dodał jako pytanie: czy życie w czasach przed Ruskiem? Czy jego pięknych książek nikt nie zna? Radziłbym je zakupić do biblioteki Muzeum Narodowego.

Pokrażniamem, a wciąż starałem się swą zakryć piękną tablicę przed parą miesiącami wmurowaną w boczna ścianę Maryackiego kościoła. Tablicę tę ufundowała pewna grono, nie chciałem, aby cudzoziemiec widział to niezmiernie artystyczną tablicę, bo nie mógł być naprawdę wylizyć zasług tego działacza, ponad muzeum przemysłowe, jak na tablicy napisano. A gdyby jeszcze wiadomem było, temu cudzoziemcowi, jak pod naciskiem biologicznego zmiepk pewien antyret i zezwoli na umieszczenie tej kamiennej — pseudofabryki przy-szobowanej do cęgły tablicy — skryłbym się pod ziemię. Byłaby mi myśl: może zdolało zło naprawić nowy komitet, może także usnąć strażnica tablicy. Tak nowo utworzył się majęcy komitet odnowienia Wiaty Maryackiej, który ma się spełnić osobami kompetentnymi, stojącymi na zewnątrz owego nie-

istniejącego komitetu, który jednak już powierzył zewnętrznej restauracyj więzy p. architekcie Zubrzyckiemu.

I oto jest komitet — którego niema. Polem ma się upełnić ludźmi fachowymi — tu znów pustka. A ten komitet miałował p. Z. odnowicielem tak cęnego zabycik. Czy tu niema czegoś za kulami? A że jest obawa, aby kościolowi Maryackiemu nie stała się krzywda, to więcej jak prawda. Mój Anglik, którego się o radę pytałem i który jest niezmiernie systematyczny, zapylał mi, czy ogłoszona jest lista komitetu, który się ją sprawą opiekuje. Tak było coś, tego, owego. Umieszczęto w jednym z poczynnych pism komunkat, ze odnowienia podjął się jeden z architektów.

Yes!

A co on wotaficzenie zrobił, a zrobił — dużo. Miałeś mamy zdjęć fotograficznych i notatek o architekcie gotyckiej. Wyrubował kilkadziesiąt kościolów np. tam na Podgórze, w Tarnowie i Rabce.

Nasz Anglik jako milocioner interesuje się ropą i jadąc ku ropońsom okolicom zauważył i rozpoznał piękne kościoły. A choć będąc anglikaninem i mając pseudo-stylowymi świątyniami gust zepsuty i przy tem jako gentleman pierwszej wdoły, ziewnął z boku niezauważnie w kulak, bojąc się mnie urazić, a jednak na wspomnienie tych świątyni — bez chęci, nie mógł się powstrzymać.

Wię w naszym postawieniu klamka zapadła, więc nie zmieniać nie można, aby uratować ten kościół. I o horror, zaczął mi strasznie czepić propozycje. Oto ni mnież ni więcej jak ońarował 5 milio-

Odleżałe, czyste, silne Nalewki owocowe, Rosolisy, Romy, koniaki, Starki, Spirytus na miary, flaszki i t. d. polecają po nadzwyczaj tanich, sklepy Parowej Fabryki wódek Polskich Romana Marczyńskiego w obrębie Półwsie-Zwierzyniec za rogatką Prądnik czerwonny miasto „Pałac“ Nr. telefonu 77 Warszawa „Pocioska“ Nr. telefonu 580





Rzucając tę myśl proszę równocześnie, by WPan Reaktor Jaskaw był przychylny się do wszczęcia publicznego dyskusji na ten temat.

Łącząc wyrazy poważania

L. G.

kupiec w śródmieściu w Krakowie.

## Korespondencje.

Jarosław.

*Kilka słów o manierach sokolskich okręgu przemyskiego. Echa zajęć drohobyckich. — Jarosław w Ulu. — Wycieczka na jarmark krajowy.*

Niedzieli (z 16 hm.) zlot doroczny sokolstwa okręgu przemyskiego, do którego i Jarosław należy, przyniósł palmę tryumfu armii i drużynie jarosławskiej mimo pozornie przemożnych sił nieprzyjaciela. Wobec mylnych doniesień przemyskich korespondentów niektórych dzienników, którzy zapewne chcieli bronić honoru swoich, należy w imię prawdy słuszości podane drogą publiczną wiadomości sprostować i jasno prawdę wyzrec o wyniku „bitwy” Sokółów, o którym sprawozdawcy przemyscy w swych lasienkowych korespondencjach prawie, że zapomnieli. Wedle bowiem strategicznych obliczeń armia jarosławska zupełnie armię przemyską pobiła, jakkolwiek armię późno na o sile 176 osób (jarosławska) stanowiło 7 gniazd zaledwie (a nie jak mylnie podano, półowa okręgu) podczas, gdy na armię południową złożyło się gniazd 231 o sile 231 osób. A jednak podczas gdy armia jarosławska dostarczyła 176 osób dorosłych, armia przemyska miała 100 młodych przemyskich uczniów niższego gimnazjum, wobec czego armia przemyska, co do liczebności 3 razy jarosławska przewyższająca, dostarczyła zaledwie 131 osób i w ten też przyczyna jej klęski. Ponadto i w

Przemysku ćwiczącej Sokoli jarosławszy szczególnie owające zbieraki. Jarosław przodował też najliczniejszemu chętniam ćwiczących Sokolice. Zwierchaniacze miasto Przemysk, ani jednej Sokolicy nie stawilo. Zachęcone powodzeniem tutajse Sokolstwo zamierza w krótkim czasie urządzić między Przemnikiem — a Jarosławiem manewry dzielnicowe.

Sezon ogórkowy i słomianych wdowców czywił się nieco w d. 20 hm. na skutek gościnny zaszczytnie znanej nadszence literacko-artystycznej pod mianem: „Ulu”, a rojącej się od najlepszych i najweselszych wykonawców ze Lwowa wrodzaju dyr. Wł. Baraźca, Terzysza (Jerzego Bandrowskiego) p. F. F., Wacława Kilicńskiego, Kwidula Talajnera, Korwina i Jotasa oraz jedynacki prawdziwie miłuchnej pary Miłuchy Heli, których występy wywołały burzę oklasków, nie szczędzonych przez publiczność po brzezi sał Sokola wypełniająca. Cały prawie bowiem Jarosław znalazł się w „Ulu.

Staraniem towarzystw siońskich odbyło się nabożeństwo żałobne za duszę poległych ofiar przy wyborach do Rady państwa w Drohobycz. Mowę żalobną wygłosił Dr E. W. Pordis z Przemysła. Składka zainicjowana przyniosła 165 kor. Na onegdajsem posiedzeniu Rady miejskiej dsł burmistrz Dr Dietzius wyraz współzucia z okazji zajęć drohobyckich.

Celem zwiedzenia jarmarku krajowego grupuje się tu wycieczka do Lwowa, która odbędzie się 6 sierpnia ze współudziałem posta do Rady państwa p. Ignacego Rychlika.

**Dr Seweryn Gottlieb**  
otworzył kancelaryę adwokacką  
W KRAKOWIE  
przy ulicy Grodzkiej l. 32. II. p.

**BENZ**

Marka światowej stawy!

**Automobile**

luksusowe,  
ciężarowe i omnibusy.

**Motory**

stałe dla wszelkich materiałów  
popędowych i gołęzi przemysłu.

Krakowska Filia  
aust. Tow. motorowego  
**BENZ.**

Biura i wystawa: Kraków, Grand Hotel.  
Garage i warsztaty reparacyjne: ulica  
św. Filipa l. 9.

# OGŁOSZENIE KONKURSU.

Izba handlowa i przemysłowa w Krakowie rozpisuje niniejszem z Cesarskiej Dotacyi jubileuszowej 1908 konkurs na

## dziesięć stypendyów

na cele teoretycznego lub praktycznego wyższego wykształcenia młodzieży w handlu, w przemyśle lub w rękodzielnach.

Stypendya te są przeznaczone dla kandydatów, zamieszkałych w okręgu Izby handlowej i przemysłowej w Krakowie oraz dzieci osiadłych w tym okręgu kupców, przemysłowców lub rękodzielników i udzielone zostaną na jeden rok.

Stypendya będą wynosić wedle kwalifikacyi kandydatów i celu nauki od trzystu do tysiąca koron.

W podaniach należy oznaczyć dokładnie cel i sposób zamierzonej nauki lub pracy.

Izba zastrzega sobie przy udzielaniu stypendyów przepisanie specjalnych warunków, pod którymi stypendya będą udzielane i wypłacane, (plan studyów lub sprawozdanie o postępie praktyki, oznaczenie miejsca oraz czasu wyjazdu i t. p.)

Podania zaopatrzone w metrykę, świadectwo ubóstwa, dokument wykazujący przynależność, świadectwa ukończonej nauki względnie poświadczenia dotychczasowej praktyki, należy wnosić w zamkniętych kopertach na ręce Prezydium Izby handlowej i przemysłowej w Krakowie, najdalej do dnia **18 sierpnia b. r.**

Blizszych informacyj zasięgnąć można w biurze Izby handlowej i przemysłowej w Krakowie ustnie między 9-3 albo w drodze pisemnej.

# OGŁOSZENIA.

Kraków, ul. Zyblikiewicza 9. Telefon 796.

**Mechanolecznicy i Ortopedyczni**

## Zakład Zanderowski

Oryginalne przyrządy Dra Zandera (Stockholm) dla leczenia mechanicznego. — Gimnastyka lecznicza i ortopedyczna. — Ślimak higieniczna dla dzieci — Aparat ROENTGENA — Leczenie gorączką powleczoną. — Własna pracownia dla sporządzenia porcelan (Hessinga), sztucznych kończyn, pasów brzusznych i t. p.

Leczy się: Skrzywienia kręgosłupa, zwłóknienia wrodzone i nabyte, złamania kości, zesztywnienia i przykurczenia stawów, porażenia, reumatyzm, choroby serca i t. p.

Zakład otwarty od godziny 9 do 1 i od 4 do 6.

Dr MERZ. Dr STASZEWSKI. Dr WACHTEL.

Do biura fabrycznego poszukuje się

## URZĘDNIKA

z dłuższą praktyką biurową obeznanego z prowadzeniem ksiąg, korespondencją polską i niemiecką.

Oferty z odpisem świadectw uprasza się adresować do Administr. Gońca.

## Agencye „Gońca Poniedziałkowego” są do oddania w kilku miastach prowincjonalnych.

Zgłoszenia do Administr. pisma: Kraków, Krowoderska 31.

**Mistrzostwa** Galicji, Austrii, Austrii dolnej, Styrii, Węgier, Krocacji, Sławonii, Karyntyi, Krakowa w r. 1910 zdobyte zostały na rowerach marki

# PUCH

Generalne zastępstwo tychże rowerów, jakoteż marki:

**WAFFENRAD,**

Cleveland, Ipag, i t. d. **F. LORD,**

Biurowo techniczne i skład rowerów  
Kraków, ul. Lubicz 1.

## Gazeta wieczorna

wychodzi od dnia 1 kwietnia b. r.

**dwa razy dziennie**

a to w wydaniu wieczornem o godz. 6 wiecz. i w wydaniu porannem, zażyłowanym

## Gazeta poranna

o godzinie 6 rano.

**GAZETA** informuje rzeczowo i wyczerpująco o wszelkich zdarzeniach dnia; zajmuje się obszernie sprawami handlu i przemysłu; podaje codziennie ostrożne kursy i wiadomości z giełdy towarowej i pieniężnej tak krajowej jak i światowej; podaje informacje o wszelkich przejawach życia kulturalnego polskiego i obcego; daje codziennie trzy doskonałe powieści nowela oryginalne i tłumaczenia, kronikę naukowo-lekarską i artystyczną itd.

## GAZETA WIECZORNA

jako jedynie pismo codzienne handlowo-przemysłowe, daje insercjom najlepszą reklamę skutoczną i ich reklam. Prenumerata wynosi za oba wydania mies. 2 korony.

Miesięczny abonament dla prowincji: z przesyłką jednorazową 2 K 50 h. z przesyłką dwukrotną 3 K.

**Osobom, udającym się za morze. Polskiego Towarzystwa Emigracyjnego**

szkoly radzić, szkoly karty okretowe kapowały tylko w BIURZE PODRÓŻY

robotnikom zaś, poszukującym zarobków na obczyźnie — z Oddziału pośrednictwa pracy Polskiego Towarzystwa Emigracyjnego,

którego biura znajdują się w Krakowie, przy ul. Radziwiłłowskiej 21 (w domu własnym w pobliżu dworca kolej.) filia zaś we Lwowie, przy ul. Działyńskich 5.

# „AUTO”

## Kraków

Plac Szczepański Nr. 2.

Wszelkie przybory automobilowe, pneumatyki, benzyna, oliwa.

Fabryczny skład angielski przyborów sportowych: Tennis, Piłka nożna, Hokej, Golf.

Wszelkie przybory do zimowych sportów turystycznych.

**W. Bazes**

Kraków, Rynek główny

(Krzysztofor)

poleca

poleca

**szkło czeskie i francuskie**

Porcelanę i fajansy od uszodobniejszych do najtańszych.

Wylączna sprzedaż na Kraków porcelanę firmy „Baviland-Limoges“

Lampy naftowe, stojące i wiszące, firmy „R. Dittmar i Br. Brüner“.

Lampy elektryczne z pierwszorządnych fabryk.

Najtańsze źródło dla świeczników kryształowych.

Fiaszki na składzie różnego rodzaju „Tow. skc. dla przemysłu szklanego“ dawniej Fr. Siemens Neusattl-Elbogen (Czechy).

**Specyalność:** urzędzenia hotelowe, kawiarni i restauracyjne, tudzież wyprawy ślubne.

Znacznie taniej niż w składach wiedeńskich.

Udzielam kredytu, względnie daję na wypłat bez doliczania nadwyżki.

ZJEDN. AUSTR. AKC. TOWARZYSTWO ŻEGLUGI PAROWEJ

**„AUSTRO-AMERICANA“****Regularna i bezpośrednia komunikacja z Austrii do Ameryki, Kanady itd.**

Informacji udzielają oraz sprzedaż kart okrętowych skuteczniają dla zachodniej Galicyi i Bukowiny:

Kraków: JENERALNA AJENCYA AUSTRO-AMERYCANY

**GOLDLUST I SKA****Biuro Spedycyjne-Komisowe ul. Lubicz 7, naprzeciw dworca kolej.**

Dla Galicyi wschodniej: Lwów: Biuro pasażerskie Austro-Amerykany: Na Błone 2, oraz

wszystkie prowincjonalne agjencye, następnio

Tryest: Dyrekcya Austro-Amerykany Via Melin Passolo 2.

Wiedeń: Biuro pasażerskie Austro-Amerykany, II Kaiser Josefstrasse 36.

Wiedeń: Jeneralna Agjencya Austro-Amerykany Schenker i Ska.

Telefon 1580 i 613.



Telefon 1580 i 613.

**BANK PRZEMYSŁOWY**

Dla Król. Galicyi i Lodomeryi z W. Ks. Krakowskiem

we Lwowie, ul. Trzeciego Maja 19.

**Wpłacony kapitał akcyjny 10 milionów Kor.**

Udziela **Kredytów przemysłowych** długoterminowych **we własnych obligacjach**. — Finansuje **Przedsiębiorstwa przemysłowe**. Eakontuje i inkasuje **weksle** przemysłowe i kupieckie. — Składa **wady** i **kaucye** w gotówce, elektach i **we własnych listach gwarancyjnych**, pod bardzo dogodnymi warunkami. — Udziela poręki **za kredyty podatkowe i cłowe**. — Wydaje **listy kredytowe** na wszystkie miasto z graniczne. — Przyjmuje **zlecenia giełdowe** i udziela informacji, co do korzystnej **lokacyi kapitałów**. — Przyjmuje **WKŁADKI** na książeczki wkładowe i na rachunek bieżący, pod bardzo korzystnymi warunkami i wydaje **książeczki czekowe**. — Kwoty do 5.000 koron dziennie wypłaca się bez wypowiedzenia. Podatek rentowy opłaca **Bank z własnych funduszy**

Wynajmuje za niską opłatą najnowszej konstrukcyi

**SCHOWKI DEPOZYTOWE**

(SAFE DEPOSITS)

**w stalowych kasach pancernych.**

Godziny kasowe od 9 rano do wpoł do 5 popołudniu bez przerwy.